
Povinná literatura pro 1.ročník  -   2017/18 

Gymnázium Jana Šabršuly s.r.o. 

Matematika 

BUŠEK, Ivan a Emil CALDA. Matematika pro gymnázia: základní poznatky. 4. vyd. Praha: 

Prometheus, 2008, 195 s. ISBN 978-80-7196-366-0. 

CHARVÁT, Jura, Jaroslav ZHOUF a Leo BOČEK. Matematika pro gymnázia: rovnice a 

nerovnice. 4. vyd. Praha: Prometheus, 2008, 223 s. ISBN 978-807-1963-622. 

 Fyzika 

LEPIL, Oldřich, Milan BEDNAŘÍK a Radmila HÝBLOVÁ. Fyzika pro střední školy I. 5., 

přeprac. vyd. Praha: Prometheus, 2012, 253 s. Učebnice pro střední školy (Prometheus). 

ISBN 978-807-1964-285. 

Základy společenských věd 

DENGLEROVÁ, Denisa. Společenské vědy pro střední školy. Vyd. 1. Brno: Didaktis, c2009. 

ISBN 978-807-3581-442. 

 Dějepis 

POPELKA, Miroslav a Veronika VÁLKOVÁ. Dějepis pro gymnázia a střední školy. 1. vyd. 

Praha: SPN - pedagogické nakladatelství, 2001, 143 s. ISBN 80-723-5145-1. 

Anglický jazyk 

Oxenden, C., Latham-Koenig, S., Seligson, P.  English File Pre-intermediate Multipack A. 

Oxford: OUP ELT, 2012. EAN 9780194598682 

Oxenden, C., Latham-Koenig, S., Seligson, P.  English File Pre-intermediate Multipack B
1
. 

Oxford: OUP ELT, 2012. EAN 9780194598699 

 Francouzský jazyk 

ON Y VA! 1 (Francouzština pro střední školy), učebnice, 2. opravené vydání, rok 

vydání: 2009 | Formát: B5 | ISBN: 978-80-7335-203-5 | EAN: 9788073352035 

ON Y VA! 1 (Francouzština pro střední školy), pracovní sešity A, B + 2 audio CD, 2. 

opravené vydání, rok vydání: 2009 | Vazba: měkká | Stran: 136 a 152 | Formát: B5 

| ISBN: 978-80-7335-192-2 | EAN: 9788073351922 

Český jazyk 

R. Bláhová, E. Chvalovská a kol.: Literatura pro 1. ročník SŠ – učebnice (ISBN: 978-80-

7358-115-2)  

                                                           
1
 Tuto učebnici je možné pořídit až po probrání první učebnice (MULTIPACK A) 

http://www.megabooks.cz/vyhledavani/?q=Oxenden%2C+C.
http://www.megabooks.cz/vyhledavani/?q=Latham-koenig%2C+S.
http://www.megabooks.cz/vyhledavani/?q=Seligson%2C+P.
http://www.megabooks.cz/vyhledavani/?q=Oxenden%2C+C.
http://www.megabooks.cz/vyhledavani/?q=Latham-koenig%2C+S.
http://www.megabooks.cz/vyhledavani/?q=Seligson%2C+P.


R. Bláhová, E. Chvalovská a kol.: Literatura pro 1. ročník SŠ – pracovní sešit (ISBN: 978-80-

7358-116-9)  

P. Adámková, O. Čelišová a kol.: ČJ a komunikace pro SŠ – 1. díl - učebnice (ISBN: 978-80-

7358-166-4)  

P. Adámková, O. Čelišová a kol.: ČJ a komunikace pro SŠ – 1. díl - pracovní sešit (ISBN: 

978-80-7358-167-1) 

Chemie 

MAREČEK, Aleš a Jaroslav HONZA. Chemie pro čtyřletá gymnázia: 1. díl. 3.vyd. Olomouc: 

Nakladatelství Olomouc, 2005, 240 s. ISBN 80-7182-055-5  

Biologie 

KUBIŠTA, Václav. Obecná biologie: Úvodní učební text biologie pro 1.ročník gymnázií. 

Praha: Fortuna, 2004. ISBN 80-7168-714-6. 

KINCL, Lubomír, Miloslav KINCL a Jana JAKRLOVÁ. Biologie rostlin: pro 1. ročník 

gymnázií. 4. vyd. Praha: Fortuna, 2006, 302 s. ISBN 80-716-8947-5. 

Zeměpis 

 

DEMEK, Jaromír a kol.. Geografie pro střední školy 1 – fyzickogeografická část. Praha: SPN, 

2012. EAN 9788072355198 

MIRVALD, Stanislav a kol.. Geografie pro střední školy 2 – socioekonomická část. Praha: 

SPN, 2014. EAN 9788072355457 

 

Upozornění: 

 Žáci, kteří byli přijati v 1. kole přijímacího řízení, mají nárok na zapůjčení sady 

základních učebnic. Tyto publikace jsou v seznamu vyznačeny červenou barvou. 

Základní sada obsahuje vždy jednu učebnici pro daný předmět, nezahrnuje tak jiné 

povinné učebnice a cvičebnice. Do zapůjčených učebnic není povoleno vpisovat, vracejí 

se do školní knihovny.  

 Žáci, kteří byli přijati v 2. kole přijímacího řízení, si musejí všechny učebnice ze 

seznamu obstarat na vlastní náklad. 
 Doporučujeme publikace objednávat v e-shopech, ceny jsou podstatně levnější oproti 

kamenným prodejnám. 

 Na začátku školního sdělí jednotliví vyučující případné další požadavky na pomůcky 

(atlasy, slovníky, výtvarné potřeby).  


